Câmara íJVLunicvpaície iSiraçu
Estado do ‘Espírito Santo

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APALUSOS N.° 062/2023.
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU - ES.

Q Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem à presença de V. Ex“ para requerer, "ad referendum" do Egrégio
Plenário, que seja encaminhado às equipes de futebol e seus respectivos Técnicos,

São Cristóvão Futebol
Q presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APALUSOS, ao
Clube, pela conquista do Campeonato de Futebol Amador de Iblraçu 2023, e
Mutirão Futebol Clube, pela conquista do título de vice-campeõo, em partida final

Estódio Marcos José

ao

ocorrida no último dia 25 de novembro de 2023, no

Campagnaro “MARCAO’.
O tradicionalíssimo Campeonato de Futebol Amador de

Ibiraçu 2023 teve a participação de 11 equipes divididas em dois grupos, A e B. Os
jogos aconteceram em partidas realizadas no Estádio Marcos José Campagnaro
"MARCÂO" e no Campo de Futebol localizado no Bairro Campagnaro.

Em uma final bastante disputada, os times de futebol São

Cristóvão Futebol Clube e Mutirão Futebol Clube, apresentaram um belo espetáculo
esportivo na final do Campeonato que ficou marcada pelo alto nível futebolístico,

resultado de 3 x 3 em tempo normal, o equipe do São CristóvãoNo ocasião, com o

Futebol Clube consagrou-se Campeã Municipal de 2023 após uma duríssima disputa
de pênaltis.

Vale ressaltar, que ambas as equipes realizaram uma final

épica e memorável, entrando em campo dispostas a coroarem suas respectivas
busca do tão sonhado título de Campeão Mun/c/pa/ de Futeboltrajetórias em

Amador 2023.

A presente Moção de Reconhecimento e Aplausos

objetiva valorizar o esporte e lazer em nosso Município, sendo uma oportunidade de
incentivar a prática esportiva em Ibiraçu, parabenizando ambas as equipes que de
fato escreveram sua história no Campeonato Municipal de Futebol Amador, sendo
reconhecidas notoriamente pela sua garra, determinação e espírito esportivo
apresentados durante todo o campeonato.

Plenário Jorge Pignaton, em 28 de novembro de 2023.

■Jb^drade oliveira

Vereador

BRENO LU

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.; (27) 3257-1417 - Telefax; (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.